REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 110, daté 16.12.2024

PER MIRATIMIN E VLERES SE SHPRONESIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME,

PRONE PRIVATE, QE PREKEN APO ZHVLERESOHEN NGA REALIZIMI I

PROJEKTIT TE RIJETEZIMIT TE ZONES ARKEOLOGIJIKE “TID” DURRES, PER
ZHVILLIMIN DHE RUAJTJEN E TRASHEGIMISE KULTURORE

Né mbéshtetje té nenit 41 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, nenit 9, pika 1.2/b té Ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr.8561, daté 22.12.1999, “Pér
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné private pér interes publik”,
indryshuar, VKM-s€ nr.138, daté 23.03.2000 “Pér kriteret teknike t€ vlerésimit dhe té pérllogaritjes
s€ masés s€ shpérblimit t€ pasurive pron€ private qé shpronésohen, té pasurive qé zhvlerésohen dhe
té t€ drejtave t€ personave té tret€, pér interes publik”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 89, daté 3.2.2016
“Pér miratimin e hartés s€ vlerés s€ tokés né Republikén e Shqipérisé”, i ndyshuar, Ligjit
nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Ligjit nr. 27/2018 “Pér
trashégiminé kulturore dhe muzeté”, Akt Marréveshjes nr.7773/1 prot., daté 02.10.2023
“Marréveshje bashképunimi ndérmjet Albanian-Amerikan Development Foundation d St
e Kulturés dhe Bashkia Durrés pér zbatimin e projektit TID Durrési”, Vendimit
02.4.2024 t€ Keshillit Kombetar t€ Territorit “Miratimin e Lejes sé Zhvillimit
“Restaurimi dhe rikualifikimi urban i zonés perspektive TID t€ gjendur né parkun a
Durrésit me zhvillues Bashkia Durrés”, pércjellé Bashkisé Durrés nga Sekretaria
Agjencis€ sé Zhvillimit t€ Territorit me shkresé nr.4215/2 prot., daté 05.12.2024 prot., e
protokolluar né Bashki me nr. 9073/7, daté 06.12.2024, sipas relacionit t€ ardhur nga Drejtoria e
Projekteve dhe Infrastrukturés Publike, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit dhe
Drejtoria Ligjore, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e vlerés sé shpronésimit pér pasurité e paluajtshme té identifikuara si té
domosdoshme pér realizimin e projektit “Restaurimi dhe rikualifikimi urban i zonés perspektive
TID t€ gjendur né€ parkun arkeologjik t€ Durrésit me zhvillues Bashkia Durrés”, sipas tabelés
dhe relacionit t&€ hartuar nga Grupi i Punés i ngritur me Urdhér nr. 310, daté 06.9.2024 “Pér
ngritjen e grupit t€ punés pér vlerésimin paraprak té pasurive t€ paluajtshme, proné private, qé
preken nga investimi qé do t& realizohet né zbatim té Marréveshjes nr. 7773/1 prot., daté
02.10.2023, lidhur ndérmjet AADF, Ministria Pérgjegjése pér Kulturén dhe Bashkisé Durrés”,
i ndryshuar me Urdhér nr. 427, daté 08.11.2024, q& i bashkélidhet vendimit dhe jané pjesé
pérbérése e tij.

Fondet pér shpronésimin e kétyre pasurive do té alokohen nga Buxheti i Shtetit dhe do té
pérdoren pér t&€ paguar kompensimin e pronaréve t€ pasurive, qé do té shpronésohen.

Kompensimi pér pasurité e llojit “Ndértesé€” €shté bazuar né vlerén e tregut sipas pércaktimit té
VKM-sé€ nr.138, daté 23.03.2000 “Pér kriteret teknike t€ vlerésimit dhe té pérllogaritjes sé
masé€s sé€ shpérblimit t&€ pasurive proné€ private q€ shpronésohen, t€ pasurive qé zhvlerésohen
dhe té t€ drejtave t€ personave té tret€, pér interes publik”, i ndryshuar, ndérsa kompensimi pér
pasuriné e llojit “Truall” éshté kryer sipas VKM-sé nr. 89, daté 3.2.2016 “Pér miratimin e hartés
s€ vlerés sé€ tokés n€ Republikén e Shqipérisé€”, i ndryshuar.

Vlera e pérgjithshme e shpronésimit prej 467 227 937 (katérqind e gjashtédhjeté e shtaté milion
e dyqind e njézeté e shtaté mijé e néntéqind e tridhjeté shtaté) leké e pérllogaritur nga grupi i
punés, e pasqyruar né dokumentin me emértimin “Lista emérore paraprake pér shpronésimin,
pér interes publik, pér pasurité e paluajtshme, proné private, qé preken nga zbatimi i projektit
“Restaurimi dhe rikualifikimi urban i zonés perspektive TID té€ gjendur né parkun arkeologjik
t€ Durrésit me zhvillues Bashkia Durrés”, pérballohet nga fondet pér finacimin e projektit t&
Qeverisé Shqiptare, kjo né zbatim t€ prioriteteve t€ Programit té Qeverisé “Shqipéria 20237,
miratuar me Vendim nr. 68/2021 t& Kuvendit t€ Shqipérisé “Pér miratimin e pérbérjes dhe
programit politik t€ Késhillit t&¢ Ministrave”, Seksioni Kultura pér “Pérfundimin e Projektit t&
Rijetézimit t€ Amfiteatrit t€ Durrésit”.

Lévrimi i fondit do t& kryhet pasi té jeté€ botuar VKM-ja pér shpronésim.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ligjore.
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Ky vendim hyn n€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Byrmishi

U shpall sot me daté 17.12.2024

e-mail : keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

Durrés, mé 0C . {2-.2024

RELACION

MBI ZBATIMIN E URDHRIT NR. 310, DATE 06.9.2024 “PER NGRITJEN E GRUPIT
TE PUNES PER VLERESIMIN PARAPRAK TE PASURIVE Tk PALUAJTSHME,
PRONE PRIVATE, QE PREKEN NGA INVESTIMI QE DO TE REALIZOHET NE
ZBATIM TE MARREVESHJES NR. 7773/1 PROT., DATI 02.10.2023, LIDHUR
NDERMJET AADF, MINISTRIA PERGJEGJESE PER KULTUREN DHE BASHKISE
DURRES, I NDRYSHUAR ME URDHER NR. 427, DATI 08.11.2024

Referuar Urdhrit nr. 310, daté 06.9.2024 “Pér ngritjen e grupit t&€ punés pér vlerésimin paraprak
t€ pasurive t€ paluajtshme, proné private, &€ preken nga investimi qé do té realizohet né zbatim t&
marréveshjes nr. 7773/1 prot., daté 02.10.2023, lidhur ndérmjet AADF, Ministria Pérgjegjése pér
Kulturén dhe Bashkisé Durrés”, i ndryshuar me Urdhér nr. 427, daté 08.11.2024, pér vlerésimin
paraprak t€ pasurive t&€ paluajtshme, proné private, qé preken nga zbatimi i projektit “Restaurimi
dhye rikualifikimi urban i zonés perspektive TID t& gjendur né parkun arkeologjik t& Durrésit
me zhvillues Bashkia Durrés™, grupi i punés i pérbéré nga znj. Alneida Rroshi (kryetar), znj.
Bianka Madhi, z. Aleks Prenga, z. Alvaro Kagupi, z. Enli Kaguli dhe znj. Danjela Gjinika
(anétar), pér realizimin e detyrés s€ ngarkuar éshté bazuar né: P
Kushtetutén e Republikés s& Shqipéris€, ku neni 41 pércakton “... e drejta e prong ee%ﬁt%"’ 2
garantuar; Ligji mund t& parashikojé& shpronésime ose kufizime né ushtrimin e sé drejtgs sé
vetém pér interes publik; Shpronésimet ose ato kufizime t€ sé drejtés sé pronés qé Bazo
shpronésimin, lejohen vetém pérkundrejt njé shpérblimi t& drejté; Pér mosmarreveshje&(&gﬁﬂé‘&'
masén e shpérblimit mund t& b&het ankim né gjykaté....”. s HK"‘
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Ligji nr. 8561, dat& 22.11.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t&é pérkohshém té&
pasuris€ proné private pér interes publik™, i ndryshuar.

VKM-janr. 89, daté 3.2.2016 “Pér miratimin e hartés sé& vlerés sé tokés né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar.

VKM-ja nr. 138, daté 23.3.2000, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave, “Pér kriteret teknike t& vlerésimit
dhe pérllogaritjes s€ masés sé shpérblimit t& pasurive, qé shpronésohen, t& pasurive, qé
zhvlerésohen, dhe t& drejtave t€ personave té treté, pér interes publik”, t& ndryshuar.

Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

Shkaku i shpronésimit t& pasurive proné private ka t& b&jé me realizimin e njé& projekti dhe
investimi né€ nivel gendror dhe vendor, né funksion t& ruajtjes sé kulturés, si dhe né shérbim né&
interes t& publikut. Konkretisht, shpronésimi i pasurive qé preken nga projekti, kérkohet pér arsye
se Ministria pérgjegjése pér Kulturén (pér interes kulture dhe trash&égimi kulturore), né funksion
dhe shérbim t& qytetaréve t& Durrésit, por jo vetém, do t& investojé né rehabilitimin e Amfiteatrit
t€ Durrésit dhe ky investim nuk mund té arrihet pa ushtruar t€ drejtat € pronésisé mbi pasurité e
paluajtshme proné private.

Kjo bazé ligjore ka shérbyer pér t& pércaktuar pronarét e pronés qé kérkohet t& shpronésohen, s&
bashku me t& dhénat specifike t& vendodhjes s& pronés, si dhe vlerén e pasurisé qé kérkohet t&
shpronésohet.

Pér zbatimin e detyrés s& ngarkuar, grupi i punés u bazua né gjurmén e projektit, e miratuar me
leje Zhvillimore nr. 07, daté 02.4.2024 dhe né hartén Asig Gjeoportal, nga ku rezultoi se gjurma
e projektit prek 99 pasuri.

Bazuar né ligjin nr. 8561, daté 22.11.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té&
pérkohshém t& pasurisé proné private pér interes publik”, i ndryshuar, si dhe akteve nénligjore dalé
né bazé e pér zbatim t& ligjit, grupi i punés u pérqéndrua né marrjen e informacionit nga Agjencia
Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Durrés, pér gjendjen juridike t& pasurive qé preken nga
projekti, duke e shogéruar informacionin me kopje t& hartés dhe kartelé pasurie. Korrespodenca
me ASHK-n€ Durrés &shté kryer nga Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve prané
Bashkisé Durrés né adresén elektronike e-mail.

Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Durrés i éshté pérgjigjur kérkesés sé Bashkisé
Durrés pér informacion dhe dokumentacion népérmjet sistemit elektronik q& mban datén
14.11.2024, duke na béré me dije informacionin pér gjendjen juridike t& pasurive t& kérkuara, duke
e shogéruar informacionin me kopje t& hartés dhe kartelé pasurie.

Pér pércaktimin e vlerés s¢ shpronésimit t& pasurive t& llojit Ndértesé (Apartament; Njési;
Garazh/Bodrum), grupi i punés &shté bazuar né informacionin e ardhur né rrugé elektronike nga
ASHK, Drejtoria Vendore Durrés, me ané té sé cilés na béhet me dije gmimi mesatar i tre muajve
t€ fundit t& shitblerjeve sipas llojit t&€ pronés t& kérkuara nga ana e joné, bazuar né VKM-né nr.
138 date 23 3. 2000 te Keshllht te Mlmstrave “Per knteret tekmke té vlere51m1t dhe perllogarltjes

é“ﬁ,
2%

informacionin e marré nga ASHK Drejtoria Vendore Durres por &shté bazuar né %u
dat€ 3.2.2016 “Pér miratimin e hart&s s& Vlerés sé tokés né Republikén e Shqipérisé @qgﬁ(
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sipas pércaktimit t&¢ VKM-sé nr.138, daté 23.3.2000 “Pér kriteret teknike t& vlerrésimit dhe
pérllogaritjes s¢ masés s¢ shpérblimit t& pasurive, q& shpronésohen, t&€ pasurive gé zhvlerésohen
dhe t& t€ drejtave t& personave té treté, pér interes publik™, i ndryshuar ku pér rastin e vlerésimit t&
pasuris€ sé& llojit truall, pércakton se: “... Vlerésimi pér truallin pé&rcaktohet, sipas ¢mimeve té
miratuara, me vendim t& Késhillit t& Ministrave, pér trojet urbane, brenda vijés sé verdhg, trojet né
qytete dhe komuna, n& zbatim t& ligjit nr.9235, daté 29.7.2004 "Pér kthimin dhe kompensimin e
pronés", t€ ndryshuar.

Bazuar né VKM-né nr. 89, daté& 03.02.2016, ku ka miratuar hartén e vlerés sé tokés ka rezultuar se
vlera e tokés s& llojit Truall, e ndodhur né ZK 8512 &shté 19155 leké/ m?, ndérsa vlera e pasurisé
po e llojit Truall, e ndodhur né ZK 8514 &shté 17898 leké/m?. Kjo vleré ka shérbyer pér t&
llogaritur vlerén e shpronésimit pér pasurité proné private qé preken nga investimi, e llojit Truall.
Ndérsa pér vlerésimin e pasurive t& llojit “Ndértesé”, ku pérfshihen Njési banimi, jo banimi,
Garazh/Bodrum, grupi i punés &shté bazuar né informacionin e ardhur nga ASHK, Drejtoria
Vendore Durrés, e pércjellé né rrugé elektronike, g€ mban datén 14.11.2024, q& bén fjalé pér
¢mimin mesatar t& shitblerjeve t& tre muajve té€ fundit pér pasurité e llojit Ndértesé, si njé pércaktim
g€ i bén VKM-ja nr.138, daté 23.3.2000 “Pér kriteret teknike t& vlerrésimit dhe pérllogaritjes s&
mas€s s€ shpérblimit t& pasurive, qé shpronésohen, t€ pasurive qé zhvlerésohen dhe té t&€ drejtave
t€ personave t€ treté, pér interes publik™, i ndryshuar, ku pika 2 pércakton se: “...2. Vlerésimi pér
objektet e banimit t& pércaktohet si mesatare e shitblerjeve, pércaktuar nga ZRPP-ja, sipas
procedurés pér rastin e truallit....”.

Edhe ky informacion i ardhur nga ASHK, Drejtoria Vendore Durrés ka shérbyer pér pércaktimin
e vlerés t€ pasuris€ ndértes¢ me funksion banimi; ndértesé me funksion jo banimi,
Garazh/Bodrum.

Referuar informacionit t&€ ardhur né rrugé elektronike gé mban datén 14.11.2024 nga ASHK,
Drejtoria Vendore Durrés rezulton se ¢mimi mesatar i shitblerjeve pér periudhén e tre muajve té
fundit (01 Gusht 2024 deri me 01 Néntor 2024) pér llojin e pasurisé Apartament t& ndodhur né ZK
8512 vlera mesatare e shitblerjeve &shté 80638 leké/m? dhe 71141 lek&/m? pér kété lloj pasurie e
ndodhur né ZK 8514; lloji i pasurisé Njési t&¢ ndodhura né ZK 8512 &shté 93364 leké/m? dhe
12836 leké/m? e ndodhur né ZK 8514; 1loji i pasurisé Grazh/Bodrum e ndodhur n& ZK 8512 &shté
49541 leké/m? dhe 46785 leké/m? e ndodhur né ZK 8514.

Aktualisht projekti prek 99 pasuri proné private, ku pérfshihen dhe ato pasuri q& jané me gjendje
juridike Pronar i Pavértetuar, t& cilat sipas ligjit kérkohet t& shpérblehen pér pronén qé
shpronésohet kur t& kené sistemuar dokumentacionin sipas ligjit nr. 111 “Pér Kadastrén”, e
administruar né ASHK, Drejtoria Vendore Durrés.

Vlera e shpronésimit 467 227 937 (katérqind e gjashtédhjeté e shtaté milion e dyqind e njézeté e
shtaté mijé€ e néntéqind e tridhjeté shtaté) leké.

Vlera e shpronésimit do t& pérballohet nga Buxheti i Shtetit, i cili do t& sigurohet népérmjet fondit
té€ vecanté pér shpronésimin pér projektin “Restaurimi dhe rikualifikimi urban i zonés p/e%mﬁb{%

TID t€ gjendur né parkun arkeologjik té Durrésit me zhvillues Bashkia Durrés™, té a ne g,
Agjencis¢ Shtetérore pér Shpronésim. 5’ = :,”_,'i
Shpronésimi pér interes publik bazohet né Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé %;em . ‘@t-o §

dhe dhe né ligjin e posagém t&€ shpronésimit, &€ mban nr. 8561, daté& 22.12.1999 “Pér shd"ap%%‘é?

o
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dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém té pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar,
ku Neni 2 pércakton se: ... E drejta e shpronésimit dhe e marrjes né pérdorim t&€ pérkohshém t&
pasurisé proné private ushtrohet pér njé interes publik, gé nuk mund t& realizohet ose t&€ mbrohet
né& ményré tjetér, vegse pér shkage dhe né respektim t& procedurave t& pércaktuara shprehimisht
né kété ligj, né até masé sa éshté e domosdoshme pér realizimin e qéllimit t€ shpronésimit dhe né
¢do rast kundrejt njé shpérblimi té drejté....” Neni 4 pércakton se: “... Shpronésimi dhe marrja né
pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné private béhet duke respektuar dhe kompensuar né vlerg,
né pérputhje me ligjin, t& drejtat e t& tretéve mbi pasurité proné private qé shpronésohen, si dhe
zhvlerésimin pér shkak t& shpronésimit t€ pasurive t&€ tjera proné private q&é nuk jané€ objekt i
shpronésimit....”. Neni 8: “Shkaku i shpronésimit” pércakton se: “Né& funksion t&€ interesit publik,
shpronésimi mund t& béhet pér kéto shkage: * ... Pér realizimin e projekteve dhe investimeve
kombétare ose vendore, né funksion t& ruajtjes s&€ mjedisit, t& shéndetit, kulturés dhe arsimit publik,
si dhe t€ infrastrukturés, né shérbim dhe interes t€ publikut...”.

Grupi i punés, bazuar né verifikimin né terren, ballafaquar me projektin e miratuar, informacionit
t& marré nga Asig Gjeoportal pér pasurité qé preken nga investimi, si dhe informacionin si pér
pronarét e kétyre pasurive, si dhe ¢mimin e tokés “truall” pér metér katror, ¢mimit mesatar t&
shitblerjeve té tre muajve té fundit t& Ndértesés sé llojit Apartament, Njési. Garazh/Bodrum), e
marré€ nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Durrés, népérmjet sistemit
elektronik q& mban datén 14.11.2024 hartoi listén paraprake t& pronaréve qé€ shpronésohen pér
interes publik nga projekti “TID” Durrés, me vendndodhje né Parkun Arkeologjik t& Durrésit.
Grupi i punés vendosi gé né listén e pasurive gé preken nga ky investim t&€ pasqyrohen né listén e
shpronésimit dhe pasurité me gjendje juridike Pronar i Pa Vertetuar sipas pasqyrimit né kartelén e
pasuris€. Nése né t& ardhmen do t& rezultojé se Pronari i Pavértetuar do t& provojé pronésiné e
konfirmuar kjo nga ASHK, Drejtoria Vendore Durrés do t&€ kérkohet pasqyrimi i gjendjes né listén
emérore pér shpronésim. Nése do t€ ndodhemi para faktit se &sht¢ miratuar VKM-ja pér
shpronésim dhe sipas dokumentacionit t& ardhur nga ASHK Durrés pér pronésin€ e pasqyruar si
Pronar i Pa Vértetuar do t& kérkohet ndryshim i VKM-sé dhe pronarit nuk do ti humbas e drejta
pér tu shpérblyer pér pronén e prekur nga investimi i bashkisé.

Gjithashtu grupi i punés ka pasqyruar né listén pér shpronésim dhe pasurité me gjendje juridike
Shtet. Vlera e shpronésimit pér kéto pasuri éshté pasqyruar me vlerén 0 (zero). Ky pasqyrim ka
pér qéllim rakordimin me institucionet shtetérore, & i kané né pronési apo n€ administrim kéto
pasuri, qé té reflektojné dhe pasqyrojné né regjistrat pérkatése e krijuara pér pasurité e paluajtshme
gjendjen né kontabilitetit sipas gjendjes né fakt (pas miratimit t&€ VKM-sg).

Vlera e pérgjithshme e shpronésimit prej 467 227 937 (katérqind e gjashtédhjeté e shtaté milion e
dyqind e njézeté e shtaté mijé e néntéqind e tridhjeté shtaté ) leké e pérllogaritur nga grupi i punés,
e pasyruar né Dokumentin me emertimin “Lista emérore paraprake pér shpronésimin, pér interes
publik, pér pasurité e paluajtshme, proné private, qé preken nga zbatimi i projektit “Restaurimi
dhe rikualifikimi urban i zonés perspektive TID t& gjendur né parkun arkeologjik t&€ Durrésit me
zhvillues Bashkia Durrés”, do t& pérballohet nga Fondet pér finacimin e projektit s%\g%verisé
Shqiptare, kjo né zbatim t& prioriteteve t&€ Programit t&€ Qeverisé “Shqipéria 202 {ygmi tugf%ie
Vendim nr. 68/2021 t& Kuvendit t& Shqipérisé “Pér miratimin e pérbérjes dhe prggra 'til;gw
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Keéshillit t& Ministrave”, Seksioni Kultura pér “Pérfundimin e Projektit t& Rijetézimit t& Amfiteatrit
t€ Durrésit”.
Pjesé e kétij relacioni jané dhe aktet e méposhime:

1. Urdhri nr. 310, daté& 06.9.2024 “Pér ngritjen e grupit t& punés pér vlerésimin paraprak té pasurive
t€ paluajtshme, proné private q& preken nga investimi & do té realizohet né& zbatim t& marréveshjes
nr. 7773/1 prot.,daté 02.10.2023 lidhur ndérmjet AADF, Ministria e Kulturés dhe Bashkisé
Durrés”, i ndryshuar me Urdhér nr. 427, daté 08.11.2024.

2. Marréveshje nr. 7773/1 prot., daté 02.10.2023, lidhur ndérmjet AADF, Ministria e Kulturés dhe
Bashkis¢ Durrés”, i ndryshuar.

3. Shkresa nr. 4215/2 prot., daté 05.12.2024 dalé nga Agjencia e Zhvillimit t& Territorit, e
protokolluar né¢ Bashki me nr. 9073/7, daté 06.12.2024, daté¢ 06.12.2024, me léndé: “Dérgohet
Vendimi nr. 07, dat& 02.4.2024 “Miratimin e Lejes s&¢ Zhvillimit pér objektin “Restaurimi dhe
rikualifikimi urban i zonés perspektive TID t& gjendur né parkun arkeologjik t&¢ Durrésit me
vendodhje né€ Durrés™”.

4. Vendim nr. 07, daté 02.4.2024 “Pér miratimin e lejes sé& zhvillimit pér objektin: ““Restaurimi
dhye rikualifikimi urban i zonés perspektive TID & gjendur né parkun arkeologjik t& Durrésit
me zhvillues Bashkia Durrés™”.

5. Harta e Planvendosjes s¢ Strukturave, e sigluar nga Kryetari i KKT-sé dhe Ministria e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit.

6. Marréveshje pér delegimin e Kompetencave, e sigluar nga kryetari i KKT-sé dhe Kryetari i
Bashkis¢ Durrés.

7. Pérgjigje ardhur nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Durrés, né rrugé
elektronike mé email zyrtar, nénshkruar elektronikisht daté 14.11.2024, ku i pérgjigjet kérkesés
song pér informacion pér gmimet e tre muajve t& fundit pér disa lloje pasurish si Apartament; Njési;
Garazh/Bodrum.

8. Harta e vlerés sé pasurisé sé llojit Truall pér ZK 8512 dhe 8514, miratuar me VKM-né nr.
89/2016.

9. Vlerésimi paraprak i pasurive, prone private qe preken nga projekti, i hartuar nga grupi i punés.

PU N GRUPI I PUNES:

znj. Alneida Rroshi  (kryetar)
znj. Bianka Madhi  (anétar) %/*“J/

z. Aleks Prenga (anétar) M ?
z. Alvaro Kagupi ( anétar) @1/

z. Enli Kaguli (anétar) %é

znj. Danjela Gjinika  (anétar) (74
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.Ao & prot. Durrés, mé .~ o, 22— 2024
T4
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.110 daté 16.12.2024,“Pér
miratimin e vlerés paraprake té pasurive té paluajtshme, proné private, q¢ preken apo zhvlerésohen nga
realizimi i projektit t& rijetézimit t& zonés arkeologjike “TID Durrés, pér zhvillimin dhe ruajtjen e
trashégimisé kulturore®.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




